30. Akhbar Kosmo juga memberikan ruangan Pancaran Ilmu pada setiap Jumaat

yang memaparkan ulasan buku-buku terbitan Jakim dan juga ruangan Soal Jawab

Agama berkaitan persoalan masyarakat dan isu semasa. Jalinan kerjasama antara

Jakim dan Kosmo telah bermula semenjak awal Ramadan 1431H/2010M.

31. Selain itu, meja agama akhbar nasional terutama Berita Harian, Utusan Malaysia

dan Kosmo turut memberi kerjasama dengan menyiarkan rencana berkaitan Islam yang

disediakan oleh Jakim. Jakim juga membenarkan pihak media mendapatkan maklumat

daripada Jakim seperti keputusan fatwa, khutbah Jumaat, info halal, garis panduan